
 

 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

1 

    MENDOZA, 02 OCT 2012 
 
 

VISTO: 
El contenido de la NOTA-FIN: 23974/2012, en la que Secretaria Académica 

solicita se gestione el juramento en el exterior del egresado Diego CERUTTI 
CANTÓN de la Facultad de Ingeniería; 

 
CONSIDERANDO: 
Que el egresado ha manifestado su interés en realizar el juramento en el 

exterior, debido a que se encuentra realizando cursos de perfeccionamiento o 
posgrado. 

Que el Juramento es un acto imprescindible a los fines de ejercer la 
profesión. 

Que esta Facultad, ha dictado la Resolución Nº 131/2012-FI de Extensión 
de Diploma al citado egresado. 

Que la Facultad, a raíz de los diversos convenios institucionales, dispone 
de referentes Académicos en el exterior que pueden cumplir con tan importante 
acto. 

Que el mencionado egresado ha informado su fórmula de Juramento de 
acuerdo al Artículo 28º - Ordenanza 21/66 modificada 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la toma de Juramento en el exterior, del egresado de la 
Facultad de Ingeniería Diego CERUTTI CANTÓN (DNI: 32.879.274). 
 
Referente Institucional que toma Juramento y firma el acta: 

- Dr. Hugo Héctor MARTINEZ, Secretario de Relaciones Internacionales 
de la Facultad de Ingeniería – Universidad Nacional de Cuyo 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  403 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 


